
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.11.2017 № 119-п. 
с. Великовисочное Ненецкий АО 

 

Об утверждении прогноза социально-экономического развития МО 

«Великовисочный сельсовет» НАО на 2018 год 
 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 15 Положения «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Великовисочный сельсовет» Ненецкого 

автономного округа» Администрация муниципального образования 

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического 

развития муниципального образования «Великовисочный сельсовет» 

Ненецкого автономного округа на 2018год. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 

 

 

 

  Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                     Т.Н.Жданова 

                       

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

 постановлением Администрации 

МО «Великовисочный сельсовет» НАО 

от  10.11.2017г.  № 119-п 

 

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования 

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2018 год 
 

 

Показатели 
Единица 

измерения 

2017 год 

(прогноз) 

1 2 3 

1. Демографические показатели     

Количество постоянно проживающего населения на 

территории муниципального образования 
Человек  769 

Численность постоянного населения трудоспособного 

возраста  
Человек  423 

Численность постоянного населения в возрасте старше 

трудоспособного  
Человек  196 

Общий коэффициент рождаемости на 1000 человек населения    1,2 

Общий коэффициент смертности на 1000 человек населения  
  1,5 

Коэффициент естественного прироста (убыли)    -0,3 

      

2. Ввод жилья      

Ввод жилья  Кв. метр - 

в том числе:      

индивидуальных Кв. метр - 

      

3. Развитие социальной сферы     

Число учреждений образования на территории 

муниципального образования на начало учебного года 
Единица 2  

из них учреждения общего образование Единица 1  

в них учителей Человек 14 

учащихся Человек 87  

учреждения дошкольного образования Единица 1  

в них воспитанников Человек 44 

Численность врачей в учреждении здравоохранения Человек   2 

в том числе:     

врачей общей практики  Человек   0 

Численность среднего медицинского персонала Человек   11 

Число спортивных сооружений Единица - 

Число учреждений культурно-досугового типа Единица 1  

Количество детей, находящихся под опекой 

(попечительством) в муниципальном образовании Единица 4  

      

4. ЖКХ, строительство и транспорт     

Количество электростанций 
Единица 

5 

 

Протяженность линий электропередач Км. 25,25 

Тарифы на электроэнергию для населения Руб./кВт.ч. 3,4 

Тарифы на электроэнергию для прочих потребителей Руб./кВт.ч. 39,6  

Количество муниципальных бань Единица 1  



      

5. Муниципальное управление     

Численность работников органов местного самоуправления 

муниципального образования, замещающих должности 

муниципальной службы  

Человек 2 

      

6. Муниципальный заказ     

Проведено аукционов Тыс. рублей 4 833,3 

Заключено муниципальных контрактов Единица 4  

      

7. Муниципальная собственность     

Балансовая стоимость имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 
Тыс. рублей 74 556,5 

в том числе:     

муниципальная казна Тыс. рублей 39 645,5 

Общая площадь объектов муниципальной собственности Кв. метр 25 496,25 

Муниципальное казенное предприятие Единица 2  

      

8. Финансы     

Налоговые и неналоговые доходы   в том числе: Тыс. рублей 4 308,3 

Налог на доходы физических лиц   Тыс. рублей 1 632,1 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации  
Тыс. рублей 282,3 

Единый сельскохозяйственный налог Тыс. рублей 1 717,9 

Налог на имущество физических лиц   Тыс. рублей 13,0 

Земельный налог Тыс. рублей 590,0 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

Тыс. рублей 20,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
Тыс. рублей 53,0  

Безвозмездные поступления  Тыс. рублей 31 486,5 

ВСЕГО ДОХОДОВ Тыс. рублей 35 794,8 

Общегосударственные вопросы Тыс. рублей 18 608,1 

Национальная оборона Тыс. рублей 142,6  

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  
Тыс. рублей 449,0 

Национальная экономика Тыс. рублей 1 093,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство Тыс. рублей 11 248,2 

Социальная политика Тыс. рублей 4 233,1 

Физическая культура и спорт Тыс. рублей 20,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ Тыс. рублей 35 794,8 

 


